
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Jméno autora:  Adriana   K L I M A N T O V Á  

Název práce:  Tvorba poznávacího zájezdu na Island 

Vedoucí práce:  Ing. Daniela Mikšovská Manďáková  

Oponent práce:  PaedDr. Zdenek Novotný 

 

Hodnocení práce: 

1. Téma a zaměření: Téma bakalářské práce dokladuje uplatnění načerpaných 

teoretických znalostí získaných studiem. Autorka se v rámci bakalářské práce zaměřila 

na vytvoření návrhu poznávacího zájezdu na Island.  

2. Cíl práce:  Tvorba návrhu poznávacího zájezdu na Island  včetně 

podrobného itineráře,  programu zájezdu a zpracovaného odborného výkladu. 

3.  Struktura: Práce je rozdělena do 6 částí – úvod, teoretická část, praktická část – 

základní informace o Islandu, zpracování trasy , časový harmonogram a program 

zájezdu, informace o základních službách cestovního ruchu, podklady pro odborný 

výklad průvodce, závěr, seznam použitých zdrojů a přílohy. Jednotlivé části 

bakalářské práce na sebe logicky navazují. 

4. Rozsah: odpovídající, 57 stran, 3 přílohy formou map 

5. Použitá literatura: 12 tištěných a 19 elektronických zdrojů,  9 obrázků 

6. Jazyková a stylistická úprava: Odpovídající 

7. Formální stránka: Odpovídající 

8. Praktická část: V této části bakalářské práce se autorka opírá o získané 

teoretické poznatky během studia. Na nich staví při tvorbě poznávacího zájezdu na 

Island. Návrh zájezdu je kompletní,  z hlediska topografické a chronologické přípravy 

na zájezd i odborného  výkladu.  Popis turistických atraktivit je vhodně doplněn 

alespoň malými fotografiemi pro ilustraci. Zájezd je navržen jako netradiční, 

obohacený o velmi zajímavé atrakce, jako např. sestup do nitra sopky, projížďku na 

sněžném skútru, motorovém člunu, atp.   

9. Hodnocení práce: Zúročení dobrých teoretických znalostí  při tvorbě netradičního 

poznávacího zájezdu určeného převážně pro VIP klientelu na Island. Autorka při 

tvorbě chronologické i topografické přípravy zájezdu dodržela vše potřebné, při 



sestavení odborného výkladu se zaměřila  na nejzajímavější turistické atraktivity. Tato 

bakalářská práce může sloužit jako motivace pro cestovní kanceláře zaměřené na 

zájezdy pro VIP klientelu. 

 

10. Návrh na vystoupení při obhajobě:  Proč zvolena cílová destinace ISLAND? 

 

Předložená práce vyhovuje požadavkům kladeným na bakalářské práce.  

 

Známka: A 

 

Datum: 6. 6. 2016     Podpis vedoucího práce: 

       Ing. Daniela Mikšovská Manďáková 

 


